



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

STANOWISKO POMORSKIEJ RADY OŚWIATOWEJ W SPRAWIE PROTESTU NAUCZYCIELI

Pomorska Rada Oświatowa, reprezentująca różne instytucje i środowiska Pomorza: jednostki samorządu terytorialnego każdego szczebla, szkoły wyższe, szkoły na wszystkich etapach edukacyjnych, instytucje oświatowe, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców, rodziców, uczniów, media oraz związki zawodowe, korzystając ze swoich ustawowych kompetencji, uznaje za konieczne wyrażenie opinii w sprawie protestu nauczycieli.

Pomorska Rada Oświatowa, rozumiejąc trwający w całym kraju protest nauczycieli i pracowników oświaty, wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec deprecjacji zawodu nauczyciela. Pomorska Rada Oświatowa docenia wysiłek i zaangażowanie nauczycieli związane nie tylko z przekazywaniem wiedzy, ale z wprowadzeniem uczniów w świat wartości oraz z przygotowaniem młodego pokolenia do odpowiedzialnego życia w dorosłym społeczeństwie. Nauczyciele, w poczuciu odpowiedzialności, swoją rzetelną, codzienną pracą kształtują przyszłość naszego regionu i kraju oraz pozycję w świecie.

Pomorska Rada Oświatowa podkreśla, że protestujący nauczyciele oraz pracownicy oświaty, obok walki o fundamentalne prawo do godnych tego zawodu wynagrodzeń, zwracają także uwagę na niedoinwestowanie oświaty oraz negatywne dla dzieci i młodzieży skutki pośpiesznie i chaotycznie wprowadzanych przez obecny rząd zmian w systemie oświaty. Pomorska Rada Oświatowa zwraca szczególną uwagę, że w roku szkolnym 2019/2020 w pierwszych klasach szkół ponadpodstawowych spotkają się uczniowie, którzy, rozpoczynając naukę w wieku 7 lat po ukończeniu gimnazjum będą mieć lat 16, a także ci, którzy podejmując naukę w wieku 6 lat, po ukończeniu szkoły podstawowej będą mieć lat 14. Pomorska Rada Oświatowa wyraża przekonanie, że uczestniczący w strajku nauczyciele i pracownicy oświaty walczą przede wszystkim o dobrą edukację dla każdego polskiego ucznia.

Działając w poczuciu odpowiedzialności za zapewnienie każdemu uczniowi pomorskiej – polskiej szkoły optymalnych warunków rozwoju, a także mając na uwadze dbałość o jakość edukacji, Pomorska Rada Oświatowa apeluje do rządu o jak najszybsze porozumienie z reprezentującymi strajkujących nauczycieli związkami zawodowymi.

POMORSKA RADA OŚWIATOWA

Departament Edukacji i Sportu, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 850, faks 58 32 68 854, e-mail: das@pomorskie.eu, www.pomorskie.eu

Pomorska Rada Oświatowa apeluje do samorządów o pozostawienie wolnych środków zaplanowanych na wypłatę wynagrodzeń do dyspozycji dyrektorów szkół. Pomorska Rada Oświatowa zwraca się również ze słowami podziękowania do rodziców, którzy z dużym zrozumieniem odnoszą się do postulatów nauczycieli oraz wspierają ich protest.

Pomorska Rada Oświatowa, dostrzegając dramatyczną sytuację w polskiej oświacie, wyraża przekonanie, że postulaty nauczycieli zostaną przyjęte, dając początek poważnej debacie na temat stanu polskiej edukacji.

W imieniu członków Pomorskiej Rady Oświatowej
Przewodniczący Pomorskiej Rady Oświatowej



Mieczysław Struk

Marszałek Województwa Pomorskiego

Gdańsk, 18 kwietnia 2019 r.

Z-ca DYREKTORA
DEPARTAMENTU EDUKACJI I SPORTU



Beata Szukiel

POMORSKA RADA OŚWIATOWA

Departament Edukacji i Sportu, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 850, faks 58 32 68 854, e-mail: des@pomorskie.eu, www.pomorskie.eu